

Rouen le 20 Aout 1853.

145

Panie Leonardzie

List pisany przez Pana do P. Godlewskiego miałem
komunikowany - z wielkim zainteresowaniem a więcej może
wielkością zalem, wyżytelem niektóre niedoręczności
wrytke... które przytaczam poniżej jak następuje:

1° Co do Coarstwa.

Nie miałem nigdy zamiaru zabrać nas własności
państwa i nędrżaniem matematycznym - pragnętem
zaowoc przy stosownej okoliczności i właściwym dla
mnie czasie oddać takowe osobie - Chciałem w
porządku misji, a nawet wcześniej takowe odesłać
wraz z drugim; - nieśmiało chciało, że zawsze mia-
łem porzekając, że posiadaniem funduszu stosownego, 1/4
porozumieć między dwulkimiego. - Wobec pu-
blikacji które wziętem było nadzwyczajnie nadzwyczajne,
dla niewłaściwości obchodzenia się z takimi i wartości
w porządku nie miało więcej jak sześć franków -
dziś posiadać mnie w takiej ilości o oszustwo - co pismie-
tem kraj, wdzięk i przydatność moja, na niesienie
ulgi biednej matce naszej - jest niegodnie... W
następnie potężnie emigracyjnym porównaniem być bar-
dzo precyzyjnie co do wydzierania wyroków podobnych,
aby w sobie nie skarcić niedostatków uczuć moralnych
i przywrócić - Chciałbym w tej materji więcej napi-
sac, ale dla braku czasu pomijam - w właści-
wym jednakże czasie i nas zwołaniem jakoby
radę, wyjaśnić. Nadmieniam tylko, że ponieważ
tak długi wyrok na moją wydaną został - że
niechcąc być karany tak ostro, odesłać takowe,
niezawodnie we Szwecji to jest 24. km. z tym znac-
kiem, że w sprawie kompletnym stanie dobroci,
czar z dopelnieniem niedostatków, jakich przy
m

mojem miejscu nie miało, to jest w wartości trójnasób
większej - aż to sąkarę. -

Co do tajduckiego miejsca i skarcania naszego
miejsca. -

Żywi mnie miano, że w emigracji znajdę się
niektórzy z pruszciami dawnymi - a tem bardziej
żywi mnie, że Ty Panie Leonardie jesteś nowo-
kennickim takorycz, - co iż mienisz być atomickim
rozszedkiem i wykastatorem. Miesz dobrze, że po-
dobnym mniemaniem Opatrzność nasza rozgnęła...
Miej zawsze za nas, że jeżeli widziałeś kogo w bliskie
pogranie - Głębki nasz przyrodzenie takie postępowanie,
my byśmy nigdy tutaj tam nie byli. - Żywi
będąc przesławianiem już to tajemniczymi przytaczaniem
jeszcze w krajach, że powodem miszruskiego łowu naszej
Opatrzności - już to w emigracji będzie gniewem bra-
ciomnym ciężarem miszruskiego ciężkiego - czyż nie
powinniśmy zachować uczuć braterstwa? - Po
przyjęciu nas, obywateli nasz, drugie i trzecie,
powinniśmy raz drugie i trzecie wspomnieć - a nie
wada skarcować mnie nie poradzono to jest
strata miejsca. - Pochyła są, uczucie bliźniego
w których, tyś wychowany?... Któryś tyś, i jest,
i będziesz gwałtownym wykonawcą?... a jeżeli
wspomnienie uczucia powinni być wykonywane, je-
żeli nie w naszym, że takie powiem zakonie emigra-
cyjnym?... Więcej smaku, zimnej krwi, i zdrowego
rozszedku radzę, i zalecam. - Co do mnie co do tego
punktu oświadczam, że nigdy red Obuchowskiej
nie splamit iż - naszdzie i w każdym razie swojej
dobreści i prawości potężat - jaż nas będzie uzętko-
takowego, zachowywaniem, zachowywaniem, i będzie za-
chowywaniem te przyimoty miernie. - Jeżeliś zrobił
dług, to albo przez dobroć serca w celu miszruskiego
ulgi naszym braciom miszruskim, albo przez

(nie)

niedojrząc się do pomawiania ludzi, co mnie niektórzy nie-
godnie za narogidnie w tym względzie uważają; ale nigdy
pomysł, że serce jak mnie potępię... Dlatego sobie
stara honoru, że w podobnych rzeczach będę ostrożniej-
szy - i w skutkach tego z ich możności długi spłacie
nieomieszkam. -

Co do odpowiedzialności zastawionej szpinie Ruskim.

Oburza mnie mocno, że Ty Panie Konradzie
co uję pomysł cały ciąg tutejszego dwudziestoletniego
tutejszego i dyplomacyi. - Jeszcze jesteś młodziakiem
pozd względem wyobraźni politycznej. - Czyliż uję
godnie tej buni ujęwać, jeżeli nas nie porzucił gro-
mi? czyliż uję godnie nieumieść i komstę pałac
przeciw wolakom? to jest: jasniej wyrazić się, czy
nam przystało wrywać tomazystwa pomysł niezako-
nania ująć braterskie jak wyżej wspominałem.
Wiesz dobrze, że nieporzucił nasz niechwilę niemy-
pie... cięgle dawać... - a my przeciwnie postę-
pując naszym celom, zostajemy w martwej beko-
dniczności. - Właśnie ci ludzie, którzy stawia-
ją temu naszymu dążeniu, powinni być nie-
tylko narzuć szpinie, ale skazywać na ujęcie
głowy. Jeżeli masz miś dozwolić w tym punkcie co do
mnie, skłamać moją kłoda. - Co do tego nie tylko nieporządki
ale szkodliwość do najgorszego stopnia, niedużo. - Bo jakas
można imię i honor, które są wrywaniem i daniem w kraj
jak Bóg - autorickim odbieranie? nie ma miś tu i honoru
turzickim w samych porachkach Turcji Emigracyi
pomysłu niektórym wypracowanym. Jeżeli jesteś
zadowolony do potępienia mnie - to nieujęwaj przeko-
nie ale oburzasz miś - gdyż to tylko tym sposobem radzono-
nieś swoje i dajes. - Władzie Panie Konradzie,
że mnie nie ty tylko obrażasz przed ludźmi, ale ujętę
nawet pośrednictwem H. Podlaskiego, który jak mnie
się zdaje i jak chętnie, nie lubi się tamnie podobnie;

duchowności...
Leczenie...
punktach...
to takowe...
ponieważ...
różne...
wzrost...
które...

Łącznie wyraża...

Obchodzie

Rue La Renelle n° 61. au dernier

Szanowny Panie Leonardzie!

Nierazawszy Pana o godzinie 11 w mieszkaniu, amuzony byłem napisac list obecny, pruszyc do taskawia o radlosyc uczynienie prosbie mojej: Chto, icbyj Dom byl takaw rapperswilowa jeszeze 8 frankow na rycie - do uelbionu ptacy nas pierwszego. Do obecnej chwili nie mogłem wygnalesc kredytu, z powodu, ze nie mam znajomosci iudnej na Bortignolles. Paresety tygodnia przerytem 8^{min} sous dzieniu - zesly nas czas powstatego bez funduszu przegdzie mi wolobna.

Prwarzam uż Szanowny Panie, ze nie zechcesz odmowic prosbie mojej i racy summa powyższej na rza Portyera Hotelu Lambert zostawic - po ktora jutro wiczeremo po wyjściu z Biera o godzinie 5. przyjść -

z uszanowaniem

Najmizszy Stuga
Obuchowski Konstanty

Bortignolles
Rue de la Paix N. 96.

Niedziela

NB. Przyznam, ze na tejkiej karta napisalem - a to dla braku papieru.

